
DII HILVERSUMS

Amendement: geen biomassaverbranding in de transitievisie warmte

A21/2

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 27januari 2020, behandelend de
Uitgangspunten transitievisie warmte,

overwegende dat:

• het raadsbesluit in de voorgestelde uitgangspunten de mogelijk open houdt voor
biomassacentrales door slechts te stellen dat ‘grootschalige biomassaverbranding centrales
geen voorkeur hebben’;

• de raad zich eerder in de reactie op de RES nota Noord Holland, veel stelliger heeft
uitgesproken tegen biomassacentrales, namelijk: “Grootschalige toepassing van biomassa
verbranding via biomassacentrales dient te worden voorkomen.”;

• het uitgangspunt dus zou moeten zijn dat biomassaverbranding, zoals toegepast in centrales
of bij de verwarming van grote (bv corporatie) complexen, geen optie is. Privé gebruik is
daarbij uitgezonderd;

besluit:

• beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen, zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De uitgangspunten, zoals geformuleerd onder probleemstelling/doel, vast te stellen als
kader voor (de uitwerking van) de Transitievisie Warmte, waarbij uitgangspunt 3 als volgt
gewijzigd wordt vastgesteld:

“3. Alle alternatieve warmtebronnen met uitzondering van biomassaverbranding -

anders dan bij privé gebruik - zijn denkbaar, zolang deze uiteindelijk klimaatneutraal
zijn.

Alternatieve warmtebronnen moeten passen bij de lange termijn doelen. Te denken valt
bijvoorbeeld aan geothermie en aquathermie, afhankelijk van de beschikbaarheid, maar
er zijn nog veel andere alternatieven. Bij de kaderstelling van de Regionale Energie
Strategie (RES) heeft de raad reeds besloten dat grootschalige biomassaverbranding,
zoals door centrales, onwenselijk zijn.”

Pierre van Rooden Hidde Fennema Edwin Göbbels Henk Blok

SP Hilversum VVD Democraten Hilversum Hilversums Belang

Regie Redmeijer

HvH
A21/a 2

vZJJï
TID




